
1 

 

Zápis a usnesení č. 81 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 14. 5. 2018 
     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Ing. Jiří Klein 

Omluven: Mgr. Mojmír Mazal 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

                                                       1. Kontrola usnesení za zasedání RM č. 80 

                                                       2. Organizační záležitosti 

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 4:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení za zasedání RM č. 80 

 

 

Usnesení 80/2551: RM bere na vědomí žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s. o posunutí 

realizace projektu „Úprava veřejného prostranství ulice Pod Luštěm, Loštice – místní 

komunikace, chodníky, veřejné osvětlení“ na rok 2021 z důvodu připravovaného projektu 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s. rekonstrukce NNK v lokalitě Pod Luštěm a ukládá 

starostce města požádat o zkrácení termínu realizace na rok 2020 tak, aby plánovaná 

realizace projektu města proběhla nejpozději v roce 2020.  

- splněno 

 

Usnesení 80/2555: RM schvaluje snížení výše pachtovného z areálu letního koupaliště 

z 65 % z tržeb ze vstupného na 50 % z tržeb ze vstupného za podmínky, že od tohoto roku již 

nebude vybíráno vstupné pro děti do lanáčku. RM ukládá starostce města uzavřít 

s pachtýřem dodatek ke smlouvě o pachtu na upravenou výši pachtovného. 

-trvá 

 

1. RM opětovně projednala účetní závěrky Základní školy, okres Šumperk, příspěvkové 

organizace, Komenského 17, Loštice, Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice a Mateřské školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice k rozvahovému dni 31. 3. 2018. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2577: RM bere na vědomí účetní závěrky Základní školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice, Základní umělecké školy A. Kašpara 

Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice a Mateřské školy, 

okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice k rozvahovému dni                        

31. 3. 2018, dle příloh. Zároveň RM revokuje usnesení č. 80/2548. 

 

2. RM projednala VP č. 2/2018 - Směrnice pro práci s osobními údaji, viz příloha. Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2578: RM schvaluje VP č. 2/2018 – Směrnice pro práci s osobními údaji, 

s účinností od 25. 5. 2018, dle přílohy. 

 

3. RM projednala VP č. 3/2018 – Provozní řád výpočetní techniky MěÚ Loštice, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2579: RM schvaluje VP č. 3/2018 Provozní řád výpočetní techniky MěÚ 

Loštice, s účinností od 25. 5. 2018, dle přílohy. 



2 

 

 

4. RM projednala žádost paní H. Š., pracovnice MěKS a knihovny Loštice, o zkrácení 

půjčovní doby v knihovně do 17.00 hod. po dobu letních prázdnin, viz příloha. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2580: RM schvaluje žádost Městské knihovny v Lošticích o úpravu půjčovní 

doby po dobu letních prázdnin (od 2. 7. 2018 do 31. 8. 2018). Půjčovní doba v půjčovních 

dnech bude do 17.00 hod.  

 

5. RM projednala žádost o povolení uzavření Městské knihovny v Lošticích od 23. 7. 2018 do                   

3. 8. 2018 z důvodu čerpání dovolené pracovnice knihovny. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2581: RM povoluje uzavření Městské knihovny v Lošticích v termínu                      

od 23. 7. 2018 do 3. 8. 2018  z důvodu čerpání dovolené pracovnice knihovny. 

 

6. RM projednala žádost Města Loštice o povolení ke kácení 1 ks borovice lesní na pozemku 

p.č. 114/1 v k.ú. Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2582: RM neschvaluje kácení 1 ks borovice lesní na pozemku p. č. 114/1 

v k.ú. Loštice z důvodu posouzení zdravotního stavu stromu, který v současné době 

nevykazuje známky poškození. 

 

7. RM se seznámila s žádostmi o přidělení bytu č. 7 na adrese: Loštice, Hradská 748/12 

Do 09. 05. 2018 bylo doručeno 14 žádostí o přidělení bytu, z nichž RM vybrala na základě 

„Přílohy č. 1 k pravidlům pro přidělování městských bytů.“ 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 81/2583: RM schvaluje přidělení bytu č. 7 na adrese: Loštice, Hradská 748/12 

paní N. T.  do 31. 8. 2018. 

 

8. RM projednala záměr města pronajmout byt o velikosti 39,52 m
2 

v domě č.p. 750/16 na 

Hradské ulici v Lošticích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2584: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout od 1. 6. 2018 byt 

o velikosti 39,52 m
2 

v domě č. p. 750/16 na Hradské ulici v Lošticích. 

 

9. RM projednala předložený vzor „Smlouvy o výpůjčce vysazeného okenního truhlíku“, 

zpracovaný na základě usnesení RM č. 60/2019 ze dne 19. 06. 2017. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2585: RM schvaluje předložený vzor „Smlouvy o výpůjčce vysazeného 

okenního truhlíku“. 

 

10. RM projednala nákup nového, výkonnějšího a hlavně profesionálního sekacího traktoru. 

Důvody jsou především: zvýšení sekacího výkonu jednoho pracovníka na dvojnásobek, 

snížení spotřeby pohonných hmot o 1/2 až 2/3 na moto-hodinu. Stroj je možno využívat při 

sečení do sběrného koše, beze sběru nebo v zimní údržbě k úklidu sněhu.  

Dále RM projednala odprodej 2 ks sekacích traktorů značky Star-jet, které dle ocenění by 

mohly sloužit jako protiúčet, nebo možno prodejem získat finanční prostředky na nový stroj. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2586: RM schvaluje vypsání výběrového řízení na nákup nového 

komunálního stroje – sekacího traktoru pro potřeby úseku technické správy a údržby 

majetku města.  

Usnesení 81/2587 RM schvaluje odprodej 2 ks sekacích traktorů Star-jet z majetku 

města, na základě kvalifikovaného odhadu.   

 



3 

 

 

 

11. RM projednala materiál Smlouva o zřízení služebnosti cesty mezi povinným městem 

Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice a oprávněnými M. T., ., 789 83 Loštice a M. T., 

789 83 Loštice na části pozemku p. č. 1531/1, zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného u 

Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště Šumperk, na LV č. 10001, 

pro k. ú. a obec Loštice, vymezené geometrickým plánem zhotovitele Ing. Igora Vychopeně č. 

1240-18/2018 ze dne 29. 1. 2018, a to za jednorázovou úhradu ve výši 4.648,- Kč splatnou do 

10 dnů po doručení vyrozumění o provedení vkladu do katastru nemovitostí. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2588: RM schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti cesty mezi povinným 

městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice a oprávněnými M. T., 789 83 Loštice a 

M. T., 789 83 Loštice na části pozemku p. č. 1531/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště 

Šumperk, na LV č. 10001, pro k. ú. a obec Loštice, vymezené geometrickým plánem 

zhotovitele Ing. Igora Vychopeně č. 1240-18/2018 ze dne 29. 1. 2018, a to za 

jednorázovou úhradu ve výši 4.648,- Kč splatnou do 10 dnů po doručení vyrozumění 

o provedení vkladu do katastru nemovitostí. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy 

za těchto podmínek: 

- povinný se ve smlouvě zaváže, že pozemek, ke kterému bude příjezdová cesta 

vybudována, bude využívat v souladu s územním plánem města k bytovým 

účelům, 

- příjezdová cesta může být po dobu výstavby využívána jakýmikoli vozidly, po 

ukončení plánované výstavby pouze osobními vozidly, nákladními vozidly pak 

pouze ve výjimečných případech, např. při rekonstrukci objektu, stěhování 

obyvatel nově vybudovaného objektu apod. 

  

12. RM projednala materiál Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 

o umístění stavby č. IZ-12-8000770/VB02 Žádlovice – p. č. 203/1, Město Loštice, přeložka 

NNv mezi budoucím povinným městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, IČ: 

00302945, zastoupeným starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a budoucím 

oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín-Podmokly, IČ: 24729035, 

zastoupeným na základě písemné plné moci evid. č. PM/II-195/2018 ze dne 5. 4. 2018 

společností Emontas s.r.o., Jiráskova 1273/7a, 779 00 Olomouc, IČ: 25883551, jednající Ing. 

Zdeňkem Šoustalem, týkající se budoucího věcného břemene v délce cca 184 m na přeložku 

závěsného kabelového vedení AES 4x70 na pozemcích p. č. 209, ostatní plocha, p. č. 210, 

zastavěná plocha a nádvoří, p. č. 211, ostatní plocha a p. č. 203/3, orná půda, všechny zapsané 

u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště Šumperk na LV č. 10001 

pro k. ú. Žádlovice, obec Loštice, a to za jednorázovou úhradu 1.000,- Kč (bez DPH), 

splatnou po provedení vkladu břemene do katastru nemovitostí. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2589: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-8000770/VB02 Žádlovice – p. č. 203/1, Město 

Loštice, přeložka NNv mezi budoucím povinným městem Loštice, nám. Míru 66/1, 

789 83 Loštice, IČ: 00302945, zastoupeným starostkou Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 

Děčín-Podmokly, IČ: 24729035, zastoupeným na základě písemné plné moci evid. č. 

PM/II-195/2018 ze dne 5. 4. 2018 společností Emontas s.r.o., Jiráskova 1273/7a, 779 00 

Olomouc, IČ: 25883551, jednající Ing. Zdeňkem Šoustalem, týkající se budoucího 

věcného břemene v délce cca 184 m na přeložku závěsného kabelového vedení AES 4x70 

na pozemcích p. č. 209, ostatní plocha, p. č. 210, zastavěná plocha a nádvoří, p. č. 211, 

ostatní plocha a p. č. 203/3, orná půda, všechny zapsané u Katastrálního úřadu pro 



4 

 

Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště Šumperk na LV č. 10001 pro k. ú. Žádlovice, 

obec Loštice, a to za jednorázovou úhradu 1.000,- Kč (bez DPH), splatnou po provedení 

vkladu břemene do katastru nemovitostí. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

13. RM projednala žádost firmy EMONTAS, s.r.o., Jiráskova 1273/7a, 779 00 Olomouc, IČ: 

25883551, zastoupené Pavlem Bergem, o vyjádření k projektové dokumentaci na stavbu 

„Žádlovice – p. č. 203/1, Město Loštice, přeložka NNv“, která proběhne v rámci výstavby 

rodinných domů v lokalitě Na Pešti, kdy dojde k přemístění podpěrných bodů č. 13, 14 a 17 

do nových pozic mimo zastavitelné plochy. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2590: RM schvaluje projektovou dokumentaci firmy EMONTAS, s.r.o., 

Jiráskova 1273/7a, 779 00 Olomouc, IČ: 25883551, kterou zastupuje projektant Pavel 

Berg, na stavbu „Žádlovice – p. č. 203/1, Město Loštice, přeložka NNv“, která proběhne 

v rámci výstavby rodinných domů v lokalitě Na Pešti, kdy dojde k přemístění 

podpěrných bodů č. 13, 14 a 17 do nových pozic mimo zastavitelné plochy, a souhlasí 

s umístěním a realizací stavby dle projektu. 

 

14. RM projednala materiál Smlouva o budoucí darovací smlouvě mezi budoucím dárcem 

Olomoucký kraj, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany, IČ: 

60609460, zastoupeným Mgr. Hanou Kamasovou na základě pověření hejtmana ze dne 

16. 1. 2017 a budoucím obdarovaným městem Loštice, se sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 

Loštice, IČ: 00302945, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou na 

darování části pozemku p. č. 3, o výměře cca 6 m
2
 z celkové výměry 10.242 m

2
, druh 

pozemku: ostatní plocha, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální 

pracoviště Šumperk na LV č. 1500 pro k. ú. Žádlovice, obec Loštice, z důvodu dotčení 

stavbou „Loštice – Žádlovice, chodník podél silnice III/37324“, na základě geometrického 

plánu, který na své náklady obstará budoucí obdarovaný.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2591: RM schvaluje Smlouvu o budoucí darovací smlouvě mezi budoucím 

dárcem Olomoucký kraj, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany, 

IČ: 60609460, zastoupeným Mgr. Hanou Kamasovou na základě pověření hejtmana ze 

dne 16. 1. 2017 a budoucím obdarovaným městem Loštice, se sídlem nám. Míru 66/1, 

789 83 Loštice, IČ: 00302945, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

starostkou, na darování části pozemku p. č. 3, o výměře cca 6 m
2
 z celkové výměry 

10.242 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, zapsaného u Katastrálního úřadu pro 

Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Šumperk na LV č. 1500 pro k. ú. Žádlovice, 

obec Loštice, z důvodu dotčení stavbou „Loštice – Žádlovice, chodník podél silnice 

III/37324“, na základě geometrického plánu, který na své náklady obstará budoucí 

obdarovaný. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

15. RM projednala materiál Dohoda o ukončení Nájemní smlouvy a smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene, č. smlouvy GasNet, s.r.o.: 8800085142_2/BVB/P, mezi 

Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc jako vlastníkem nemovitosti, 

zastoupeným Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, Lipenská 120, 

772 11 Olomouc, zast. Ing. Ivo Černým a společností GasNet, s.r.o., Klišská 940/96, 400 01 

Ústí na Labem – Klíše, zast. na základě plné moci společností GridServices, s.r.o., 

Plynárenská 499/1, 602 00 Brno-Zábrdovice, zast. na základě plných mocí Ing. Stanislavem 

Tokařem a Jaromírem Volným a městem Loštice, náměstí Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, z důvodu, že pozemek p. č. 2251/1 v k. ú. 

Loštice nebyl stavbou přeložky plynárenského zařízení dotčen.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 



5 

 

Usnesení 81/2592: RM schvaluje Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy a smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, č. smlouvy GasNet, s.r.o.: 

8800085142_2/BVB/P, mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

jako vlastníkem nemovitosti, zastoupeným Správou silnic Olomouckého kraje, 

příspěvkovou organizací, Lipenská 120, 772 11 Olomouc, zast. Ing. Ivo Černým 

a společností GasNet, s.r.o., Klišská 940/96, 400 01 Ústí na Labem – Klíše, zast. na 

základě plné moci společností GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno-

Zábrdovice, zast. na základě plných mocí Ing. Stanislavem Tokařem a Jaromírem 

Volným a městem Loštice, náměstí Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, z důvodu, že pozemek p. č. 2251/1 v k. ú. Loštice 

nebyl stavbou přeložky plynárenského zařízení dotčen. RM pověřuje starostku 

podpisem smlouvy. 

 

16. RM projednala materiál Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení 

k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 18_SOP_01_4121395334 mezi 

ČEZ Distribuce, a. s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly a městem Loštice, nám. 

Míru 66/1, 789 83 Loštice na připojení odběrného místa Sídliště 685/3, 789 83 Loštice 

(panelový dům vedle hasičské zbrojnice). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2593: RM schvaluje Smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení 

k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 18_SOP_01_4121395334 mezi 

ČEZ Distribuce, a. s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly a městem Loštice, 

nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice na připojení odběrného místa Sídliště 685/3, 789 83 

Loštice (panelový dům vedle hasičské zbrojnice). RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy. 

 

17. RM projednala materiál ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – 

Podmokly, vyjádření provozovatele distribuční soustavy k žádosti č. 8120064829 a návrh 

smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie č. Z_S14_12_8120064829 pro akci dostavba hasičské zbrojnice 

v Lošticích. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2594: RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie č. Z_S14_12_8120064829 

pro akci dostavba hasičské zbrojnice v Lošticích mezi ČEZ Distribuce, a. s. Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly a městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice. 

RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

18. RM projednala oznámení Olomouckého kraje, Krajského úřadu Olomouckého kraje, 

Odboru sportu, kultury a památkové péče, Oddělení památkové péče, Jeremenkova 40a, 

779 11 Olomouc o poskytnutí dotace z dotačního titulu Obnova kulturních památek ve výši 

100.000,- Kč na projekt „Restaurování kašny se sochou Svatopluka v Lošticích“ a návrh 

smlouvy mezi poskytovatelem Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 

60609460, zastoupeným Mgr. Františkem Jurou, náměstkem hejtmana, na základě pověření 

hejtmana Olomouckého kraje ze dne 18. 9. 2017 a příjemcem městem Loštice, nám. Míru 

66/1, 789 83 Loštice, IČ: 00302945, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

starostkou o poskytnutí dotace na akci „Restaurování kašny se sochou Svatopluka 

v Lošticích“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2595: RM schvaluje přijetí dotace z dotačního titulu Olomouckého kraje 

„Obnova kulturních památek“ ve výši 100.000,- Kč na projekt „Restaurování kašny se 

sochou Svatopluka v Lošticích“ a návrh smlouvy mezi poskytovatelem Olomouckým 

krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460, zastoupeným Mgr. 



6 

 

Františkem Jurou, náměstkem hejtmana, na základě pověření hejtmana Olomouckého 

kraje ze dne 18. 9. 2017 a příjemcem městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, 

IČ: 00302945, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou 

o poskytnutí dotace na akci „Restaurování kašny se sochou Svatopluka v Lošticích“. 

RM schvaluje výběrové řízení na zhotovitele na projektu „Restaurování kašny se sochou 

Svatopluka v Lošticích“ jako zakázku malého rozsahu oslovením minimálně 

3 kvalifikovaných uchazečů o veřejnou zakázku. 

 

19. RM projednala sdělení Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., poštovní přihrádka 37, 

Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc, zastoupené Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem, která 

obsahuje výčet činností SSOK v rámci běžné údržby a vysvětlení předchozího dotazu, proč 

SSOK neprovádí čištění samosběrnými sběrači a jakým způsobem SSOK provádí sečení 

travních porostů.   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2596: RM bere na vědomí sdělení Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., 

poštovní přihrádka 37, Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc, zastoupené Ing. Petrem 

Foltýnkem, ředitelem, které obsahuje výčet činností SSOK v rámci běžné údržby 

a vysvětlení předchozího dotazu, proč SSOK neprovádí čištění samosběrnými sběrači 

a jakým způsobem SSOK provádí sečení travních porostů.   

 

20. RM projednala žádost p. M. D., Ing. L. K., I. K., M. K. a Z. H., vlastníků domů na ul. 

Olomoucká, které zastupuje Ing. L. K., 789 83 Loštice o rozkopávku chodníků na ul. 

Olomoucká z důvodu opravy havarijního stavu přípojek dešťové vody, kdy rozkopávka bude 

provedena nejpozději do 20. 6. 2018, výkopy samotné budou prováděny maximálně 5 dnů, 

výkopy budou zabezpečeny proti pádu osob s umožněním průchodu, výkopy bude provádět 

odborná firma a stavební dohled bude provádět Ing. L. K., č. autorizace 1200575. Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2597: RM schvaluje žádost p. M. D., Ing. L. K., I. K., M. K. a Z. H., 

vlastníků domů na ul. Olomoucká, které zastupuje Ing. L. K., 789 83 Loštice a povoluje 

rozkopávku chodníků na pozemku p. č. 1188/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, LV 

č. 10001, k. ú. a obec Loštice, na ul. Olomoucká z důvodu opravy havarijního stavu 

přípojek dešťové vody, kdy rozkopávka bude provedena nejpozději do 10. 6. 2018 

(termín zkrácen z důvodu realizace projektu Loštice – zvýšení bezpečnosti na 

průjezdním úseku silnice II/635), výkopy samotné budou prováděny maximálně 5 dnů, 

výkopy budou zabezpečeny proti pádu osob s umožněním průchodu, výkopy bude 

provádět odborná firma a stavební dohled bude provádět Ing. L. K., č. autorizace 

1200575. Opravy musí být provedeny v termínu, tak, aby nedošlo k narušení 

harmonogramu prací na projektu „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku 

silnice II/635“ je nutné řešit v koordinaci se zhotovitelem stavby. 

 

21. RM projednala žádost firmy EKOZIS, spol. s r. o., Na Křtaltě 980/21, 789 01 Zábřeh, IČ: 

41031024 o povolení stavby plynovodní přípojky a protlaku pod komunikací na ul. Jižní, 

mezi domem č. p. 733 a budovou firmy NAVOS, na pozemku p. č. 690/1 v k. ú. Loštice, 

v době od 16. 5. 2018 do 16. 6. 2018. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 81/2598: RM schvaluje žádost firmy EKOZIS, spol. s r. o., Na Křtaltě 980/21, 

789 01 Zábřeh, IČ: 41031024 a povoluje stavbu plynovodní přípojky a protlaku pod 

komunikací na ul. Jižní, mezi domem č. p. 733 a budovou firmy NAVOS, na pozemku 

p. č. 690/1 v k. ú. Loštice, pro stavbu „Provozovna NAVOS, Moravičanská ul., Loštice – 

Plynoinstalace + přípojka“, v době od 16. 5. 2018 do 16. 6. 2018, za podmínek: 

- žadatel bude při stavbě postupovat podle podmínek, stanovených jednak 

v usnesení Rady města Loštice č. 65/2127 ze dne 4. 9. 2017, jednak v rozhodnutí 



7 

 

Městského úřadu Loštice o povolení zvláštního užívání místní komunikace na 

uložení inženýrských sítí, č. j. 2020/2017, ze dne 23. 10. 2017, pro firmu NAVOS, 

a.s., Čelakovského 1858/27, 767 01 Kroměříž; 

- žadatel si vyřídí zvláštní užívání pozemní komunikace na provedení stavby; 

- pozemek bude uveden do původního stavu, a to nejpozději do 16. 7. 2018.  

 

22. RM projednala žádost Povodí Moravy, s. p., závodu Horní Morava, U Dětského domova 

263, 772 11 Olomouc, zast. Mgr. Pavlem Mezuláníkem, o směnu pozemků, které jsou 

součástí toku Třebůvka, vedených v katastru nemovitostí Loštice, obec Loštice, viz příloha, 

celková navrhovaná rozloha pozemků vkládaných do směny Povodím Moravy je 4673 m
2
 

a celková navrhovaná rozloha pozemků vkládaných do směny městem Loštice je cca 

5934 m
2
. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2599: RM schvaluje žádost Povodí Moravy, s. p., závodu Horní Morava, 

U Dětského domova 263, 772 11 Olomouc, zast. Mgr. Pavlem Mezuláníkem, o směnu 

pozemků, které jsou součástí toku Třebůvka, vedených v katastru nemovitostí Loštice, 

obec Loštice, viz příloha. RM ukládá starostce města jednat o rozsahu směňovaných 

pozemků včetně vyjmutí pozemků, které jsou součástí revitalizace zeleně, z navrhované 

směny.  

 

23. RM projednala žádost p. M. W., 789 85 Mohelnice o pronájem veřejného prostranství, 

chodníku před restaurací U Coufalů, před budovou na náměstí Míru v Lošticích č. 62/9, na 

pozemku p. č. 113/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, LV č. 10001, k. ú. a obec Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2600: RM schvaluje žádost p. M. W., 789 85 Mohelnice a povoluje 

pronájem veřejného prostranství, chodníku před restaurací U Coufalů, před budovou 

na náměstí Míru v Lošticích č. 62/9, na pozemku p. č. 113/1, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, LV č. 10001, k. ú. a obec Loštice, na dobu od 1. 5. 2018 do 30. 9. 2018, a to 

za těchto podmínek: 

- žadatel uhradí místní poplatek za pronájem prostranství dle OZV č. 2/2013 za 

5 měsíců v celkové výši 5.000 Kč  

- žadatel zajistí udržování pořádku na prostranství kolem předzahrádky 

- žadatel zajistí bezpečný průchod chodců po chodníku kolem předzahrádky.    

 

24. RM projednala žádost p. J. V. ml., Restaurace Na Růžku, 789 83 Loštice, IČ: 05857635 o 

povolení umístění 2 ks informativních/reklamních cedulí o velikosti cca 100 x 80 cm na 

sloupy veřejného osvětlení na náměstí Míru v Lošticích, jednu na sloup VO v parku u 

prodejny firmy A.W., druhou na sloup VO u přechodu pro chodce u „Jednoty“. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2601: RM schvaluje žádost p. J. V. ml., Restaurace Na Růžku, 789 83 

Loštice, IČ: 05857635 o povolení umístění 2 ks informativních/reklamních cedulí 

o velikosti cca 100 x 80 cm na sloupy veřejného osvětlení na náměstí Míru v Lošticích, 

jednu na sloup VO v parku u prodejny firmy A.W., druhou na sloup VO u přechodu 

pro chodce u „Jednoty“. Místní poplatek je stanoven dle OZV č. 2/2013 v celkové výši 2 

000 Kč ročně. Za podmínky, že si žadatel zajistí souhlas vlastníka přilehlé komunikace 

s jejich umístěním. 

 

25. RM projednala žádost paní E. K. ml., EMPORIO BEAUTY s.r.o., 789 83 Loštice o 

pronájem části pozemku 1531/1, k. ú. Loštice z důvodu oplocení Polyfunkčního domu na 

pozemku p. č. 1528/2 v k. ú. Loštice a o souhlas s prodloužením oplocení „uličky“ parc. č. 

1528/14 k sousednímu domu. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 



8 

 

Usnesení 81/2602: RM neschvaluje žádost paní E. K. ml., EMPORIO BEAUTY s.r.o., 

789 83 Loštice o pronájem části pozemku 1531/1, k. ú. Loštice z důvodu oplocení 

Polyfunkčního domu na pozemku p. č. 1528/2 v k. ú. Loštice, z důvodu že žadatelka má 

možnost si plot postavit na hranici svého pozemku. RM souhlasí se stavbou oplocení 

pozemku p.č. 1528/2 pouze za podmínky, že stavba plotu nesmí omezovat rozhledové 

poměry při sjezdu na ul. Hradská a žadatelka si zajistí platný souhlas dopravní policie 

ČR a speciálního stavebného úřadu v Mohelnici s navrhovaným řešením. 

Usnesení 81/2603 : RM schvaluje žádost paní E. K. ml., EMPORIO BEAUTY s.r.o., 789 

83 Loštice o souhlas s pronájmem a prodloužením oplocení ,,uličky“ parc.1528/14 

k sousednímu domu, viz situační zákres. 

 

26. RM projednala žádost p. M. K., 386 01 Strakonice, který zastupuje investora p. F. S., 

386 01 Strakonice o vyjádření k projektové dokumentaci na akci: přípojky plynu, vody a 

kanalizace k plánovaným stavebním parcelám č. p. 1718/119, 1718/121 a 1718/122 v k. ú. 

Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2604: RM schvaluje projektovou dokumentaci p. M. K., 386 01 Strakonice, 

který zastupuje investora p. F. S., 386 01 Strakonice, na akci: přípojky plynu, vody a 

kanalizace k plánované stavební parcele č. p. 1718/122 v k. ú. Loštice za podmínky, že 

investor p. F. S. uzavře s VHZ Šumperk dohodu a uhradí realizaci hlavního řadu 

splaškové kanalizace a vodovodu, na které mají být přípojky kanalizace a vodovodu 

napojeny, parcely č. p.  1718/119 a p. č. 1718/121 nejsou v zastavitelném území obce, 

nejsou určeny k bytové zástavbě, jedná se o ornou půdu, město Loštice s provedením 

přípojek k těmto pozemkům nesouhlasí. 

 

27. RM projednala návrh na složení komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 

pro zjednodušené podlimitní řízení na výběr zhotovitele na projekt ,,Sportovní areál Loštice –  

zázemí pro sportovce“ ve složení:  

Bc. Šárka Havelková Seifertová - náhradník Ing. Jolana Slavíková 

Jan Konečný - náhradník Mgr. Josef Zika 

Ferdinand Salamon - náhradník Mgr. Jaromír Kašpar 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2605: RM schvaluje složení komise pro otevírání obálek a hodnocení 

nabídek pro zjednodušené podlimitní řízení na výběr zhotovitele na projekt ,,Sportovní 

areál Loštice – zázemí pro sportovce“ ve složení:  

Bc. Šárka Havelková Seifertová - náhradník Ing. Jolana Slavíková 

Jan Konečný - náhradník Mgr. Josef Zika 

Ferdinand Salamon - náhradník Mgr. Jaromír Kašpar. 

 

28. RM projednala návrh firmy JEHLA Podlahové centrum Zdeněk Hlavatý, ČSA 34a, 

789 01 Zábřeh – cenovou nabídku na pokládku koberců do Mateřské školy Loštice, II. etapa, 

v ceně 147.276,43 Kč vč. DPH (v cenách z I. etapy z roku 2017). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2606: RM schvaluje návrh firmy JEHLA Podlahové centrum Zdeněk 

Hlavatý, ČSA 34a, 789 01 Zábřeh – cenovou nabídku na pokládku koberců do Mateřské 

školy Loštice, II. etapa, v ceně 147.276,43 Kč vč. DPH (v cenách z I. etapy z roku 2017). 

RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

29. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu a Odboru životního prostředí: 

úsek silniční hospodářství a speciální stavební úřad: 



9 

 

- rozhodnutí, stavební povolení – úpravy přechodů pro chodce a MK na ul. 

Komenského a Malém náměstí (město Loštice, Tužín) 

- rozhodnutí – povolení úpravy stávajícího dopravního připojení – stavební úpravy 

křižovatky sil. III/4442 ul. Komenského a MK Malé náměstí (město Loštice, Tužín) 

- veřejná vyhláška, rozhodnutí, stavební povolení – Loštice – Žádlovice, chodník podél 

silnice III/37324 (město Loštice, Projekce)  

- stanovení přechodné úpravy provozu – ul. Ke Koupališti, (SEKNE, STRABAG), 

oprava mostu přes Třebůvku 

- veřejná vyhláška – opatření obecné povahy, stanovení místní úpravy provozu – MK 

v Mohelnici, MK v Lošticích a Žádlovicích a silnici III/37324 v Žádlovicích (ŠPVS), 

zajištění vjezdu k čistícím stanicím 

- oznámení veřejnou vyhláškou, opatření obecné povahy, stanovení přechodné úpravy 

provozu – siln. II/635 ul. Palackého a MK ul. Sokolská (Emontas) 

- rozhodnutí – povolení zvláštního užívání komunikace – siln. II/635 ul. Palackého p.č. 

2239/1, k. ú. Loštice (Emontas) 

úsek stavebního úřadu: 

- sdělení o nabytí právních účinků územního souhlasu s umístěním stavby – přeložka 

stávající zemní kabelové přípojky NN p.č. 1876 a 1877, k. ú. Loštice, přípojka hřiště 

SK (ČEZ Distribuce, ENCO group) 

- oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení – expediční a příjmová 

hala, manipulační plochy fy ZLKL (ZLKL, Nejezchleba) 

- usnesení o zastavení řízení – protipovodňová opatření v lokalitě Loštice (MELO) 

úsek památkové péče: 

- rozhodnutí (závazné stanovisko) – sloup Nejsvětější trojice  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2607: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství a speciálního stavebního 

úřadu, úseku stavebního úřadu a úseku státní památkové péče. 

 

30. RM projednala cenovou nabídku zhotovitele Grande solution s. r. o., se sídlem Sokolská 

třída 1615/50, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 01767526 na provedení opravy 

komunikace ve Vlčicích (pod skalou) metodou ménězátěžových cest v délce 1279 m
2
 za 

předpokládanou cenu 362.794,00 Kč včetně DPH, viz příloha dle schváleného rozpočtu. RM 

projednala návrh smlouvy o dílo na provedení opravy komunikace, viz příloha. 

RM projednala nevyhovující stav dešťové kanalizace v jednom z úseků sousedících s touto 

místní komunikací 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2608: RM schvaluje cenovou nabídku zhotovitele Grande solution s. r. o., se 

sídlem Sokolská třída 1615/50, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 01767526 na 

provedení opravy komunikace ve Vlčicích (pod skalou) metodou ménězátěžových cest 

v délce 1279 m
2
 za předpokládanou cenu 362.794,00 Kč včetně DPH viz příloha. RM 

schvaluje uzavření smlouvy o dílo na provedení opravy komunikace, viz příloha. 

 

31. RM se seznámila se zveřejněnými výsledky Ministerstva pro místní rozvoj ČR - 

vyhodnocení žádostí o dotaci z Podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova 2018 

dotační tituly č. 2 (žádost o kouzelnou zahradu v Duhové školce Loštice) a č. 5 (žádost o 

opravu místní komunikace Trávník) 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2609: RM bere na vědomí zveřejněné výsledky Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR - vyhodnocení žádostí o dotaci z Podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova 2018 dotační tituly č. 2 žádost o kouzelnou zahradu v Duhové školce Loštice 



10 

 

zařazena mezi nepodpořené akce a dotační titul č. 5 žádost o opravu místní komunikace 

Trávník zařazena mezi náhradníky podpořených projektů. 

 

32. RM projednala návrh na uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám o dílo na realizaci všech 3 

částí projektu „Cyklostezka Loštice – Moravičany; Část 1: Cyklostezka, Část 2: Veřejné 

osvětlení, Část 3: Veřejná zeleň“, které budou se zhotoviteli díla uzavřeny současně se 

smlouvami o dílo k jednotlivým částem projektu, dodatky č. 1 řeší postup v případě 

nepřiznání dotace na realizaci projektu. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2610: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvám o dílo na realizaci všech 3 

částí projektu „Cyklostezka Loštice – Moravičany; Část 1: Cyklostezka, Část 2: Veřejné 

osvětlení, Část 3: Veřejná zeleň“, RM pověřuje starostku města uzavřením dodatku č. 1 

ke všem 3 částem projektu „Cyklostezka Loštice – Moravičany; Část 1: Cyklostezka, 

Část 2: Veřejné osvětlení, Část 3: Veřejná zeleň“ současně s řádnou smlouvou o dílo, viz 

příloha. 

 

33. RM projednala návrh smlouvy o zajištění projektu Příběhy našich sousedů – Mohelnice, 

Loštice, Úsov viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2611: RM schvaluje smlouvu o zajištění projektu Příběhy našich sousedů – 

Mohelnice, Loštice, Úsov, viz příloha. 

 

34. RM projednala žádost pana J. V., 789 83 Loštice o dodržení termínu smlouvy na 

vybudování 6-ti parkovacích míst u restaurace Na Růžku do 30. 6. 2018. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2612: RM bere na vědomí žádost pana J. V., 789 83 Loštice na dodržení 

termínu do 30. 6. 2018 vyplývajícího ze smlouvy o vybudování 6-ti parkovacích míst u 

restaurace Na Růžku. V současné době město Loštice nedisponuje platným 

pravomocným stavebním povolením, a tedy nemůže zahájit realizaci výstavby 6-ti 

parkovacích míst u restaurace Na Růžku, jakmile bude pravomocné stavební povolení 

vydáno, parkovací místa budou v souladu s uzavřenou smlouvu realizovány. RM ukládá 

starostce města zaslat panu J. V. omluvný dopis za posunutí termínu realizace, RM 

ukládá starostce města zaslat panu Vykydalovi žádost o uzavření dodatku ke smlouvě.  

 

35. RM projednala realizaci projektu „Odpady problém? Nebo výzva!“, kterou připravila 

komise RM pro životní prostředí ve spolupráci se spolkem STURM a svazkem obcí 

Mikroregion Mohelnicko. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2613: RM schvaluje akci „Odpad problém? Nebo výzva!“, která se bude 

konat pod záštitou města Loštice, a to částečně na nám. Míru (parkoviště za prodejnou 

COOP), a částečně v klubovně kulturního domu, dne 28. 5. 2018 od 14.00 hod. do 20.00 

hod. 

 

36. RM projednala žádost Města Loštice o povolení ke kácení 14 kusů Zeravu západního na 

Olomoucké ulici v Lošticích. Důvodem kácení je oprava římsy silničního mostu u Restaurace 

na Růžku na straně k ulici Nábřeží, která bude provedena Správou silnic Olomouckého kraje 

v rámci vyvolané investice projektu „Loštice -  zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku 

silnice II/635. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2614:  RM schvaluje kácení 14 kusů Zeravu západního na pozemku p. č. 

781/2 v k. ú. Loštice.  
 

 

 



11 

 

37. RM projednala nabídku společnosti Neogia s.r.o., Hybešova 42, 602 00 Brno na zavedení 

platformy Mobilní rozhlas.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 81/2615: RM bere na vědomí nabídku společnosti Neogia s.r.o., Hybešova 42, 

602 00 Brno na zavedení platformy Mobilní rozhlas a odkládá rozhodnutí na zavedení 

služby na podzim 2018. 

 

 

Dne 14. 5. 2018 zapsal: Jan Konečný 

 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                  Jan Konečný 

 starostka                                                                                       místostarosta 


